УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П Р И К А З

          от 11.03.2025                        № 29
                                      п. Вожега

   О проведении Всероссийских

  проверочных работ в Вожегодском

  муниципальном округе в апреле-мае 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года  № 1008 «Об  утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования Вологодской области от  06 марта 2025 года  № 256 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Вологодской области  в апреле - мае 2025 года» и в целях организованного проведения оценки качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на территории Вожегодского муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальномым координатором ответственномым за проведение ВПР в Вожегодском муниципальном округе Степановичеву Галину Васильевну, методиста по основам наук и информатизации МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений».
2. Создать муниципальные комиссии для консультирования проверки (перепроверке, выборочной перепроверке) ВПР в соответствии с приложением к настоящему приказу;

3. Степановичевой Г.В., муниципальному координатору ответственному за проведение ВПР в Вожегодском муниципальном округе:

3.1. организовать и провести на территории Вожегодского муниципального округа ВПР в соответствии с Порядком проведения и Планом – графиком ВПР в апреле - мае 2025 года для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,10-х классов общеобразовательных организаций Вожегодского муниципального округа;

3.2. обеспечить выполнение следующих мероприятий:

· консультационное сопровождение участия общеобразовательных организаций округа в ВПР;

· осуществление электронного мониторинга получения общеобразовательными организациями материалов для проведения ВПР в личных кабинетах государственной информационной системы «Федеральная информационная система оценки качества образования» (далее – ГИС «ФИС ОКО») (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk);

· осуществление электронного мониторинга загрузки образовательными организациями электронных форм сбора результатов на портале сопровождения ВПР;

· осуществление электронного мониторинга загрузки электронных форм сбора результатов в ГИС «ФИС ОКО»;
· осуществление выгрузки с ГИС «ФИС ОКО»;

3.3. обеспечить контроль за объективной и своевременной проверкой ВПР;
      3.4. направить скан-копию Сводного отчета о проведении ВПР в Вожегодском муниципальном округе не позднее 1 июня 2025 года (в случае выявленных нарушений);

4. Руководителям общеобразовательных организаций округа:
4.1. назначить организатора, ответственного за взаимодействие с муниципальным координатором и общую координацию проведения ВПР в общеобразовательной организации (далее ответственный организатор);
4.2. обеспечить аккредитацию наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР;
4.3. подготовить и провести в общеобразовательной организации ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в апреле-мае 2025 года и Планом-графиком проведения ВПР в апреле-мае 2025 года;
4.4. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях проведения ВПР;
4.5. обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР;
4.6. обеспечить аккредитацию наблюдателей в аудиториях проведения ВПР;
4.7. обеспечить объективную коллегиальную  проверку работ  с участием представителей администрации ОО не позднее 3-х рабочих дней после проведения ВПР  по учебному  предмету;
4.8. обеспечить загрузку материалов в личном кабинете ГИС «ФИС ОКО» не позднее 5 рабочих дней после проведения ВПР по учебному предмету в образовательной организации, но не позднее 20 мая 2025 года при проведении ВПР в традиционной форме;
4.9. в случае выявленных нарушений при проведении ВПР  в  общеобразовательных организациях направить Скан-копию  Сводного отчета общественных наблюдателей не позднее 1 июня 2025 года на адрес: metodichescky@yandex.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         О.П. Горюнова

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа

от 11.03.2025 № 29

Приложение

Состав муниципальных комиссий

по консультированию проверки
(перепроверке, выборочной перепроверке) ВПР
в апреле - мае  2025 года
4 класс:

Математика:

Слухова Н.П, учитель МБОУ «Верхне-Кубинская школа»

Насонова М.В, учитель МБОУ «Кадниковская школа»

Мауринова Т.В. учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Филиппова И.И., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Кокарева Н.П. ,учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Русский язык:

Матросова Н.С., учитель МБОУ «Бекетовская   школа»

Климова Н.Р., учитель МБОУ «Явенгская   школа»

Крутова Н.Н., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Кузнецова В.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Игнатьева Е.Н., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Окружающий мир:
Проворова М.С. учитель МБОУ «Кадниковская школа»

Колина Н.Л. ,учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Неуступова Г.А., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Люлякова Е.А., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Серова О.А, учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

 Литературное чтение

Веселкова Т.А, учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Хлебникова С.Н, учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Люлякова Е.А., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Кырма О.Г., учитель МБОУ «Явенгская   школа»

Краснова Н.Н., учитель МБОУ «Тигинская  школа»

5-9 классы:

Математика, физика

Голубева И.Н., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Спицова Н.Е., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Непогодьева И.А., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Малышева С.Н., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Петрова Т.В., учитель МБОУ «Бекетовская школа»

Ильичева Л.И., учитель МБОУ «Бекетовская школа»

Лысакова Т.И., учитель МБОУ «Верхне - Кубинская  школа»

Кузнецова О.К., учитель МБОУ «Тигинская школа»
Русский язык:

Кабанова О.В., учитель МБОУ «Тигинская  школа»

Умушкина Н.Г., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Самойлова О.С., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Петухова О.В., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Петерс Н.Н., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Корнишова Н.А., учитель МБОУ «Верхне- Кубинская  школа»

Литература
Соловьева С.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Макарова Н.А., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Кукушкина С.Г., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Домахина Г.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Петрова М.М., учитель МБОУ «Бекетовская школа
Шлыкова Е.Ф., учитель МБОУ «Верхне- Кубинская  школа»

История, обществознание:

Николаева И.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Березникова В.Н., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Шарапова Е.Н., учитель МБОУ «Тигинская  школа»

Чевская Е.Н., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Игнатьева К.С, учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Биология, география, химия :

Бычкова М.Н, учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Смоленская И.В., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Макаренкова В. А., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Алексеева Л.В., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Кошкина Н.П., учитель МБОУ «Бекетовская школа»
Английский язык (4 -8,10 класс)
Тюрикова Т.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Стрекаловская  Ю.Н.., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Степакова П.Е., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Чевская Е.Н., учитель МБОУ «Явенгская школа»
Махарандина Е.В., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»
Фешова Н.Ю., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Клячин А.А., учитель МБОУ «Верхне-Кубинская школа»

Информатика

Швачко Н.В., учитель МБОУ «Вожегодская средняя школа»

Непогодьева И.А., учитель МБОУ «Кадниковская  школа»

Малышева С.Н., учитель МБОУ «Явенгская школа»

Петрова Т.В., учитель МБОУ «Бекетовская школа»

Белова О.Н., учитель МБОУ «Верхне-Кубинская школа»